
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1987 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

´DIARIO OFICIAL´

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. ELIAS PERPÉTUO 

SARAIVA, no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE 
URBANA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 08/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sra. ANA PAULA JULIANO DE 

SOUSA, no cargo de ASSESSOR DE DIRETOR, da 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 23 de outubro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os 
Atos de movimentação de pessoal da Administração 
Pública, 

RESOLVE :
    Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) servidor 

(a) LUCIMEIRE PEREIRA,  ocupante de emprego 
público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
a pedido, a seguinte servidora:ANA CRISTINA 
SOUZA DA SILVA DUARTE – COORDENADOR DE 
CONTRATOS 

REG. 258724
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 21/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 23 de outubro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora.
POLLYANA DUARTE MELO – FISIOTERAPEUTA ( 
TEMPORARIO ) 

REG. 402169
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 16/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 23 de outubro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Altera a lotação de servidor”.

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 2061/2024

P O R T A R I A  Nº 2109/2024

P O R T A R I A  Nº 2110/2024

P O R T A R I A  Nº 2111/2024

P O R T A R I A  Nº 2113/2024

P O R T A R I A  Nº 2112/2024

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

matricula nº 91.499, da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE 
URBANO.

    Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-
se no seu novo local de trabalho, portando o 
encaminhamento fornecido pelo Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Administração, 
para entrar em exercício de suas funções na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão 
de lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado 
(a) ao SESMT para as providências necessárias 
para a efetivação de sua transferência e mudança 
de lotação, com vistas à análise das condições 
ambientais do trabalho.

Art. 4º- Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 21/10/2024.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 23 de outubro de 2024.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Exonerar a Sra. ANDREIA MARA 

DA SILVA RESENDE, Assessor de Diretoria da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 21/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 23 de outubro de 2024.


		2024-10-23T23:54:00-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




